सम्मेलन के निकट ही उनका औषधालय भी था। वे लंबी आयु पाकर 1980 के दशक में दिवंगत हुए।

(1911) 1-पाठ्य-पुस्तकें हिन्दी - वैज्ञानिक जगत् कि हिन्दी कविताएँ (1911) हिन्दी-भाषा के वैज्ञानिक जगत् (1911) पाठ्य-पुस्तकें हिन्दी

रामदास गौड़ (1881-1938)

आपका जन्म मार्गशीर्ष की अमावस्या को संवत् 1938 (सन् 1881) में जौनपुर में हुआ। आपके पिता अध्यापक थे। आपने फारसी, गणित तथा अंग्रेजी की प्रारंभिक शिक्षा अपने पिता से पाई। 1903 में आपने म्योर सेंट्रल कॉलेज से बी.एस. परीक्षा उत्तीर्ण की। आप पहले सेंट्रल हिंदू कॉलेज में रसायन के अध्यापक नियुक्त हुए, किंतु बाद में इलाहाबाद चले आए और कायस्थ पाठशाला में 2 वर्ष रसायन का अध्यापन करते हुए एम.ए.